

DEUNEN BIXITZA

Gorka edo Yori Deuna

asi Txikian ba zan beñola Kapadoki errixan lufaldia: antxe jayo zan Jaunaren...

Aldi aretan lau gixion izan ziran kaisar erabatera. Alde batetik buruzak batek ondo jaufi...

Jazarkundearen zufumufua zabaldu zaneke, iruntsi eban Korka deunak bere sinesmena...

IZAN BE, gudari gaste oken bere sinesmena argi ta garbi aurtortu eban Diokletian'ek...

ERRIJETATIK

MAÑARIA ELIZKIXUNAK. — Aste Gurenia, emeko elexan, elizkizun edefak ospatu ziran...

DONOSTIARA.—Berbizkunde (Pasela) egunez Donostia'ko jai-aberki edefera...

JUAN-ETORJAK.—Mendora'ra Juan zan Sarobe'tak Domeka Mirena mutila.

EXORIK.—Egunontan gexorik aurkitzen da, Bizka'fat' Julien "Idartza,ko mutikua...

EXERTAREN MITINA.—Ixenpuru -au irakurtian, baten-batek ikararuta esanogo...

MAÑARIKO. AUTESKUNDEAK.—Gauf igandez degu, auteskunde-eguna, udal-etxerako gixonak...

ERMUA AUTESKUNDEAK.—Gauf igandez degu, auteskunde-eguna, udal-etxerako gixonak...

MURUETA DONOSTIARA.—Igazi dan igandian efi onetafik be, abertzale askotxu Donostia'ratu...

OTARA. AUTESKUNDEAK.—Gauf igandez degu, auteskunde-eguna, udal-etxerako gixonak...

BERNIKA Igazi dan igandian Donostia'ra jun gintzan, eta bide-ziaf jun-etorjian...

BERNARA. AUTESKUNDEAK.—Gauf igandez degu, auteskunde-eguna, udal-etxerako gixonak...

lenago elduten ezanik ezin argitaldu dagikegu. Azketsi, ba.—Lauaxeta.

ZEANURI

ESNETEJIA. — Zeanuri, Bizka'ko azkenengoetariku eta Afatia'ko okeluen dagaun...

EGURALDIA.—Iñofiz ez baño, beranduz oba dala esaten dabe. Lugin gustijak itun-itunik...

AGUR.—Bere sendi eta adizkidiak etofita, egun batetik bestera agurtu dogu Etxebarria'ta...

DONOSTIARA.—Emendik be uri ofetako jayetara jun giñan. Irufrogei anei (mila) lagun alkartuta gure Aburrerijen azkatasuna...

ARRONA ASTEKO IPZARAK.—Endoya aldeko Uztarbide basafiko Olaizola'taf Joseba zanaren...

SEGURA AUTESKUNDEAK.—Igande onetan ditugun auteskundietako, Añeta Goiburuta'taf Pantzeska...

MURUETA DONOSTIARA.—Igazi dan igandian efi onetafik be, abertzale askotxu Donostia'ratu gintzan...

OTARA. AUTESKUNDEAK.—Gauf igandez degu, auteskunde-eguna, udal-etxerako gixonak...

BERNIKA Igazi dan igandian Donostia'ra jun gintzan, eta bide-ziaf jun-etorjian...

MURUETA DONOSTIARA.—Igazi dan igandian efi onetafik be, abertzale askotxu Donostia'ratu gintzan...

OTARA. AUTESKUNDEAK.—Gauf igandez degu, auteskunde-eguna, udal-etxerako gixonak...

BERNIKA Igazi dan igandian Donostia'ra jun gintzan, eta bide-ziaf jun-etorjian...

MURUETA DONOSTIARA.—Igazi dan igandian efi onetafik be, abertzale askotxu Donostia'ratu gintzan...

OTARA. AUTESKUNDEAK.—Gauf igandez degu, auteskunde-eguna, udal-etxerako gixonak...

BERNIKA Igazi dan igandian Donostia'ra jun gintzan, eta bide-ziaf jun-etorjian...

MURUETA DONOSTIARA.—Igazi dan igandian efi onetafik be, abertzale askotxu Donostia'ratu gintzan...

OTARA. AUTESKUNDEAK.—Gauf igandez degu, auteskunde-eguna, udal-etxerako gixonak...

BERNIKA Igazi dan igandian Donostia'ra jun gintzan, eta bide-ziaf jun-etorjian...

MURUETA DONOSTIARA.—Igazi dan igandian efi onetafik be, abertzale askotxu Donostia'ratu gintzan...

OTARA. AUTESKUNDEAK.—Gauf igandez degu, auteskunde-eguna, udal-etxerako gixonak...

BERNIKA Igazi dan igandian Donostia'ra jun gintzan, eta bide-ziaf jun-etorjian...

MURUETA DONOSTIARA.—Igazi dan igandian efi onetafik be, abertzale askotxu Donostia'ratu gintzan...

OTARA. AUTESKUNDEAK.—Gauf igandez degu, auteskunde-eguna, udal-etxerako gixonak...

Notintzea, iñoz batera leku baten ikusi izan ezte dalako notintzea ikusi nebun.

ASTEGURENIA. — Egubien-santuz, otorea dan lez, elaxek ikerfuten notintza andijak emen ibili ziran.

AUTESKUNDEAK.—Ufengo igandian, ala onen 23'ra-ertero, auteskundiak doguz. Emen Gernika'n, oingua'rik, bakia ixango...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

MARGARITA.—Margarita'rik be mitia'k-eta egiten ei-diñardube. Kortezubi'ra be eldu bat egin ei-eben...

IGANDIETAKO JAUPA-ATALAK

Berbizkunde-osteko Igandia SARKUNA. (Kepa, 1, 2). Ume jospa'rijak letz, aleluya, gogo-esnia...

OTOYA. Urtzi algustidun ori: Berbizkunde-jayak ospatu doguzanok, zue lauroi onoinen-arauz bixi-ixanaz...

DAZKIJIA. Jon Beldu deunarekin kiko irakufuga (1.º, 5.º, 4-10).

ENE MATIOK. Jaungoikua'gandik danak gixadilla gotu daga; eta gixadilla gortuten dan gurendea, geure zinesmen...

GOIZPARKIJA. Jon deunaren araberis Goizp'arfaikuma (20: 19-31).

ALDI ARETAN: Larunbata-osteko legez egunian, araftez, ikasliak batzalduta...

GOIZPARKIJA. Jon deunaren araberis Goizp'arfaikuma (20: 19-31).

ALDI ARETAN: Larunbata-osteko legez egunian, araftez, ikasliak batzalduta...

GOIZPARKIJA. Jon deunaren araberis Goizp'arfaikuma (20: 19-31).

ALDI ARETAN: Larunbata-osteko legez egunian, araftez, ikasliak batzalduta...

GOIZPARKIJA. Jon deunaren araberis Goizp'arfaikuma (20: 19-31).

ALDI ARETAN: Larunbata-osteko legez egunian, araftez, ikasliak batzalduta...

GOIZPARKIJA. Jon deunaren araberis Goizp'arfaikuma (20: 19-31).

ALDI ARETAN: Larunbata-osteko legez egunian, araftez, ikasliak batzalduta...

GOIZPARKIJA. Jon deunaren araberis Goizp'arfaikuma (20: 19-31).

ALDI ARETAN: Larunbata-osteko legez egunian, araftez, ikasliak batzalduta...

GOIZPARKIJA. Jon deunaren araberis Goizp'arfaikuma (20: 19-31).

ALDI ARETAN: Larunbata-osteko legez egunian, araftez, ikasliak batzalduta...

GOIZPARKIJA. Jon deunaren araberis Goizp'arfaikuma (20: 19-31).

ALDI ARETAN: Larunbata-osteko legez egunian, araftez, ikasliak batzalduta...

GOIZPARKIJA. Jon deunaren araberis Goizp'arfaikuma (20: 19-31).

ALDI ARETAN: Larunbata-osteko legez egunian, araftez, ikasliak batzalduta...

GOIZPARKIJA. Jon deunaren araberis Goizp'arfaikuma (20: 19-31).

Eguilegor y Beer'egui Cafés tostados Garantizados puros

FASHION Gizonako - Jantzi, korbatu eta abar. Joskin-degia.

IRULEA Lencería.- Géneros de punto.- Confección. Mayor, 7. Teléf. 16.029. DONOSTIA

Doctor. V. Loidi OCULISTA Avenida, 23. 2.º. -- DONOSTIA.

Elósegui - Arriola Huesos, Articulaciones, Deformidades Prim, 27, segundo. -- DONOSTIA

J. M. Sansinenea Enfermedades de infancia Garibay, 5, 2.º. Teléfono, 12.463. DONOSTIA

Dr. L. ZURIARRAIN Corazón y pulmonos. Rayos X. Consulta de 11 a 1 y de 3 a 5. Oquendo, 28, 4.º. T. 12.662. Donostia

DR. VIDARTE Sistemas nerviosos y mentales. De 10 a 12 y de 2 a 5. ELCAÑO, 10, segundo. -- Donostia.

F. LOIDI ZULAIKA ESPECIALISTA EN ENFERMEDADES DE LA PIEL Y SECRETAS ALAMEDA, 6, 1.º - T. 12.929. Donostia

Dr. ZUBIA Especialista en enfermedades de OJOS, NARIZ y GARGANTA. Legazpi, 1, 3.º. Teléfono, 11.608. Donostia

J. I. Labayen ESPECIALISTA Enfermedades de pulmón Alameda, 7, primero. -- DONOSTIA

R. REZABAL DENTISTA Fuente'rabía, 4-1. - Donostia

Medias y corsés MAITIENA EASO, 1 (ESQUINA MORAZA) DONOSTIA

Para artículos de niños, corsés y fajas de medida "MERKIENA" LEGAZPI, 1. -- DONOSTIA

BAZAR KINIIN Juguetes, vajillas y artículos para regalos. Urbieta, 29. -- DONOSTIA

J. AYESTARAN ALMACENISTA y COSECHERO DE VINOS y DE SIDRAS

Droguería y Perfumería MANUEL ALVAREZ MUGICA Pinturas especiales de carrocería

EBANISTERIA y CARPINTERIA MECANICA Pedro Iparraguirre

V. GARAIZABAL Enfermedades del aparato digestivo y nutrición. Rayos X ZESTONA GIPUZKOA

Loza, porcelana y orisai. Especialidad en artículos para cafés, hoteles y restaurantes

EMAKUMES.. Visiten el salón de señoras de MARY ZAPIAIN

La Villa de Bilbao Muebles, camas aluminio, hierro labón. Coches niños. Relojes pared

DENTISTA ALVAREZ MUGICA Legazpi, 9, 1.º - Teléfono, 13.355 DONOSTIA

ESTACION DE ENGRASE A PRESION - VULCANIZADOS Garage Aracama

ALMACENES LASAGABASTER TEJIDOS y NOVEDADES DONOSTIA

Bazar Médico Ortopédico FAJAS y BRAGUEROS Hernani, 1. Teléfono, 15.730

PANIFICADORA LA ESTRELLA Embeltrán, 2 y 4. -- DONOSTIA Ocho sucursales. - Servicio a domicilio.

LA VASCO - NAVARRA Seguros, accidentes, responsabilidad civil, incendios J. DENDARIENA San Marcial, 26-Donostia.

O'askoaga Hnos. DROGUERIA - PERFUMERIA Urbista, 27. Tel. 15.530-Donostia

ULTRAMARINOS Elícegui Hermanos. - Casa Delbos. LEGAZPI, 4 y 6. - Teléfono, 100-91 DONOSTIA

BIOTZ-BEGIETAL Libro de poesías con traducción castellana Xabier de Lizard (Prólogo de «Orixe») THE Y ELIXIR PUJOL Es el purgante ideal, el más cómodo eficaz y seguro preventivo contra las enfermedades infecciosas como son...